АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2022                                       г. Рассказово                     №  247

Об утверждении Отчета о ходе реализации муниципальной программы
«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2024 годы,
утвержденной постановлением администрации города от 13.12.2013 № 2200,
за 2021 год

В соответствии с постановлением администрации города от 04.10.2013

№1756 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
муниципальных программ города Рассказово», администрация города
постановляет:

1. Утвердить Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2024 годы,
утвержденной постановлением администрации города от 13.12.2013 № 2200, за
2021 год, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Глава города
          А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

 УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации города
                               от 25.02.2022 № 247

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы

«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2024 годы

за 2021 год.

Муниципальная программа «Оказание содействия добровольному

переселению в город Рассказово соотечественников, проживающих за
рубежом» на 2014 - 2024 годы утверждена постановлением администрации
города от 13.12.2013 № 2200, в соответствии с постановлением администрации
города от 04.10.2013 № 1756 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения и реализации муниципальных программ города Рассказово».

Муниципальная программа разработана с целью:
обеспечения реализации на территории города Государственной

программы по оказанию содействия добровольному переселению в
Тамбовскую область соотечественников, проживающих за рубежом;

повышения миграционной привлекательности города;
содействия устойчивому обеспечению социально-экономического

развития города квалифицированными специалистами;
 решения демографических проблем города.

В отчетном периоде выполнялись мероприятия, направленные на
решение следующих задач:

создание условий, способствующих добровольному переселению
соотечественников, проживающих за рубежом в город Рассказово для
постоянного проживания;

увеличение числа квалифицированных кадров;
увеличение миграционного притока населения.

 По состоянию на 01.01.2022 года вселились на территорию города 10
участников программы. Им оказано содействие в трудоустройстве, а также
консультативная помощь по различным вопросам.
 Всего с момента начала реализации программы по состоянию на
01.01.2022 года в городе проживают 377 человек, из которых 193 участника и
184 члена их семьи, они проживают у родственников и знакомых, на съемном и
в собственном жилье, всем нуждающимся оказано содействие в
трудоустройстве, устройстве детей в образовательные учреждения.
 Наибольшее количество переселившихся граждан прибыли с
территории Украины, Молдовы, Узбекистана, Казахстана, Таджикистана.
 В 2021 году за счет средств федерального (1146,6 тыс.руб.), областного
(113,4 тыс.руб.),  и местного (1,26 тыс.руб.)  бюджетов был выполнен ремонт

помещений   по  адресам:  ул. Некрасова,  д. 1 а, помещение 2,  ул. Пушкина,
д. 8, кв. 30,  ул. Пушкина, д. 97, кв. 172. Постановлением администрации
города данные помещения определены ЦВР для участников программы
«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом». В 2021 году  обустроен ЦВР
и начал свою деятельность по адресу: г. Рассказово, ул. Некрасова, д. 1а,
помещение 2, в котором на 01.01.2022 проживает 12 человек, из них 9 членов
семей.

Сведения о степени выполнения конкретных мероприятий и об
использовании финансовых средств приведены в приложениях № 1 и № 2 к
настоящему Отчету.

Приложение 1
к отчету о ходе реализации муниципальной программы

 «Оказание содействия добровольному переселению
в город Рассказово соотечественников,

проживающих за рубежом» на 2014 - 2024 годы
за  2021 год

 СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения мероприятий муниципальной программы

 «Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014 — 2024 годы

за 2021 год

N
п/
п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Фактически проведенные мероприятия,
направленные на достижение
запланированных значений,

конечных результатов

Результаты Проблемы,
возникшие

в ходе
реализации

мероприятия <*>

план Факт

1 2 3 4 5 6 7
Основные  мероприятия программы

1. Предоставление
единовременной
выплаты на
обустройство
медицинское
обследование
участников
Государственной
программы и членов их
семей

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

В соответствии с постановлением
администрации Тамбовской области от
04.04.2017 № 294 «О внесении изменений в
постановление администрации области от
05.04.2013 № 332 «Об утверждении
государственной программы Тамбовской
области «Оказание содействия
добровольному переселению в
Тамбовскую область соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013-2020
годы» единовременные выплаты на
обустройство и медицинское обследование
участников  Государственной программы с
01.01.2017 года осуществляет управление
труда и занятости населения Тамбовской
области

2021 - 0
чел.

0 чел. нет

2. Содействие
постоянному
обустройству
участников
Государственной
программы –
квалифицированных
специалистов

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

За отчетный период из числа участников
Госпрограммы, прибывших на территорию
города, квалифицированных специалистов
нет.

2021 - 5
чел.

0 чел. нет

3. Обеспечение детей
участников
Государственной
программы местами в
детских дошкольных и
средних
образовательных
учреждениях

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Все нуждающиеся в услугах
общеобразовательных и дошкольных
учреждений устроены в учреждения
образования

2021 - 90% 100% нет

4. Оказание
консультационной
помощи  по вопросам
предоставления
земельных участков в
собственность бесплатно
на условиях
действующего
законодательства

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Консультационная помощь по вопросам
предоставления земельных участков в
собственность оказывалась бесплатно

2021 - 23
чел.

10 чел. нет

5. Обеспечение
информационной
поддержки
соотечественников,
проживающих за
рубежом

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

 2021 - 23
чел.

0 чел. нет

6. Создание и эксплуатация
специализированного
жилищного фонда для
временного размещения
участников
Государственной
программы и членов их
семей

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

 2021 - 23
чел.

0 чел. нет

    <*> При   наличии   отклонения   достигнутых   результатов   реализации мероприятий от запланированных приводится краткое описание проблем, а при отсутствии
отклонений указывается "нет"

Приложение 2
к отчету о ходе реализации муниципальной программы

«Оказание содействия добровольному переселению
в город Рассказово соотечественников, проживающих

за рубежом» на 2014 - 2024 годы
за 2021 года

ОТЧЕТ
об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы

 «Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2024 годы
                за 2021 год                                                       (тыс.рублей)

Наименование
подпрограммы,

  Основного
 мероприятия

Направление
расходов:

Предусмотрено паспортом
Программы на 2021 год Предусмотрено на 2021 год Кассовые расходы за отчетный

период Отклонение (%), гр.14/гр.9

всего

в том числе по
источникам:

всего

в т.ч. в бюджете

всего

в том числе по
источникам

всего

в том числе по
источникам

фе
дер
аль
ны
й

бю
дж
ет

обл
аст
но
й

бю
дж
ет

б
ю
д
ж
е
т
г
о
р
о
д
а

В
н
е
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е
с
р
е
д
ст
ва

фед
ера
льн
ый

бюд
жет

обл
аст
но
й

бю
дж
ет

б
ю
д
ж
е
т
г
о
р
о
д
а

В
н
е
ю
д
ж
ет
н
ы
е
с
р
е
д
ст
ва

фе
де
ра
ль
ны
й
б
ю
дж
ет

об
ла
ст
но
й
б
ю
дж
ет

б
ю
д
ж
е
т
г
о
р
о
д
а

В
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
с
р
е
д
с
т
в
а

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
ет

о
б
л
а
с
т
н
о
й
б
ю
д
ж
е
т

б
ю
д
ж
ет
го
р
о
д
а

В
не
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е

ср
ед
ст
ва

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Основное мероприятие:

Предоставление
единовременной выплаты

на обустройство
медицинское обследование

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

участников
Государственной

программы и членов их
семей

Обеспечение
информационной

поддержки
соотечественников,

проживающих за рубежом

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Создание и эксплуатация
специализированного
жилищного фонда для

временного размещения
участников

Государственной
программы и членов их

семей

 1261,2
6

1146,
6 113,4 1,26 0 1261,

26 1146,6 113,4 1,26 0 1261,
26

1146,
6 113,4 1,26 0 100 100 100 100 0

ВСЕГО по Программе ВСЕГО 1261,2
6

1146,
6 113,4 1,26 0 1261,

26 1146,6 113,4 1,26 0 1261,
26

1146,
6 113,4 1,26 0 100 100 100 100 0

 Инвестиции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Прочие 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №3
к отчету о ходе реализации муниципальной программы

«Оказание содействия добровольному переселению
 в город Рассказово соотечественников,

 проживающих за рубежом» на 2014 – 2024 годы»
за 2021 год

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Рассказово «Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2024 годы»

 за 2021 год

N
п/п

Показатель (индикатор)
 (наименование)

Едини
ца

измере
ния

   Значения показателей
(индикаторов) муниципальной

программы города

Обоснование отклонений
значений показателя

(индикатора) на конец
отчетного года (при

наличии)
2020 год

2021 год

план факт
1 2 3 4 5 6 7
1 Количество участников Государственной программы и членов

их семей, прибывших на территорию города Рассказово и
зарегистрированных в УФМС

Чел. 12 23 10

2 Количество квалифицированных специалистов - участников
муниципальной программы и членов их семей, переселившихся
в город Рассказово

Чел. 0 5 0

3 Доля участников программы и членов их семей, получивших
единовременную выплату на обустройство и медицинское
обследование, от общего числа прибывших участников и членов
их семей

% 0 90 0   Прибыло на территорию города
10 чел., выплаты не
производились

4 Доля детей участников программы, обеспеченных местами в
дошкольных и средних образовательных учреждениях, от числа
обратившихся

% 100 80 100 Все нуждающиеся в услугах
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
устроены в учреждения
образования.